NEGERI MELAKA

Warta Kerajaan

DITERBITKAN DENGAN KUASA

GOVERNMENT OF MALACCA GAZETTE
PUBLISHED BY AUTHORITY

Jil. 52 . TAMBAHAN
No. 4 21hb Februari 2008 No. 1

AKTA PENGAMBILAN TANAH 1960
(Akta 486)

No. 83.
[Subseksyen 35(1)]

PEMBERITAHUAN PENARIKAN BALIK PENGAMBILAN TANAH

Adalah diberitahu bahawasanya cadangan pengambilan balik tanah yang
dinyatakan di dalam Jadual berikut yang telah diisytiharkan di dalam Warta
Kerajaan Negeri Melaka No. 23 bertarikh 17 Januari 2008 untuk tujuan
Kepentingan Awam adalah dengan ini dibatalkan.

JADUAL

Daerah—Melaka Tengah. Mukim —Kawasan Bandar X, XI, XIV, XVI

dan XVIIL
No. Lot Hakmilik Tuanpunya Berdaftar Keluasan Anggaran
Ukur atau atau Penduduk Lot Keluasan yang
Pendudukan yang Direkodkan akan Diambil

Kawasan Bandar X

GRN Meter

Persegi
4 5726 Chong Choon Jin 96.89.47 Semua
5 5758 Lim Hok Wat 3/6 bhg., 93.5503 Semua

New Kim Poh 1/3 bhg.
dan New Kim Poh 1/6 bhg.
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No. Lot
Ukur

11

21

22

17

18

13

14

Hakmilik

atau

Pendudukan

GRN

9862

9982

15887

15888

20339

21050

21053

21056

6313

6314

9327

9948

9949

9950

11047

11054

Tuanpunya Berdaftar
atau Penduduk
yang Direkodkan

Ng Meng Choo 1/2 bhg.
dan Teh Ah Yong 1/2 bhg.

Ng Meng Choo 1/2 bhg.
dan Teh Ah Yong 1/2 bhg.

Tan See Lian

Tan See Lian

Lee Rubber Company
(Pte) Limited

Tay Boon Seng Realty
Sendirian Berhad

Chan Chin Hwa 1/2 bhg.
dan Chan Chin Siong
1/2 bhg.

Bee Yong Sdn. Berhad

Goh & Sons Sdn. Bhd.
Gadaian kepada Malayan
Banking Berhad

Goh & Sons Sdn. Bhd.
Gadaian kepada Malayan
Banking Berhad

Chai Soon Hin Sdn. Berhad

Tuan Heng Sdn. Bhd.
Tuan Heng Sdn. Bhd.
Tuan Heng Sdn. Bhd.

Yeo Tiow Tiong Holdings
Sendirian Berhad

Yeo Tiow Tiong Holdings
Sendirian Berhad

Keluasan
Lot

Hektar
0.0107
Meter

Persegi

101.4468

Hektar
0.0089
0.0087

Meter
Persegi

109.1575

76.6724

95.101

120.0268

223.7032

231.5068

Hektar
0.0138

Meter
Persegi

165.0833
170.8431
167.4987

133.0328

148.1755

Anggaran
Keluasan yang
akan Diambil

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua
Semua
Semua

Semua

Semua
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No. Lot
Ukur

15

16

32

31

23

24

25

26

27

28

29

30

33

Hakmilik
atau
Pendudukan

GRN

21060

21062

6305

6310

6315

6316

6317

6353

6354

6355

6356

6357

6306

Tuanpunya Berdaftar
atau Penduduk
yang Direkodkan

Thye Nam Loong Finance
Company Sendirian
Berhad

Teo Hang Sam Realty
Sdn. Bhd.

Goh Tiong Sin
Constructions Sdn. Bhd.
Gadaian kepada United
Overseas Bank (Malaysia)
Bhd.

Goh Tiong Sin
Constructions Sdn. Bhd.
Gadaian kepada United
Overseas Bank (Malaysia)
Bhd.

Goh & Sons Sdn. Bhd.
Gadaian kepada Malayan
Banking Berhad

Goh & Sons Sdn. Bhd.
Gadaian kepada Malayan
Banking Berhad

Goh & Sons Sdn. Bhd.
Gadaian kepada Malayan
Banking Berhad

Goh & Sons Sdn. Bhd.
Gadaian kepada Malayan
Banking Berhad

Goh & Sons Sdn. Bhd.
Gadaian kepada Malayan
Banking Berhad

Goh & Sons Sdn. Bhd.
Gadaian kepada Malayan
Banking Berhad

Goh & Sons Sdn. Bhd.
Gadaian kepada Malayan
Banking Berhad

Goh & Sons Sdn. Bhd.
Gadaian kepada Malayan
Banking Berhad

Goh Tiong Sin
Constructions Sdn. Bhd.
Gadaian kepada United
Overseas Bank (Malaysia)
Bhd.

Keluasan Anggaran
Lot Keluasan yang
akan Diambil

Meter

Persegi
157.5742 Semua
167.4384 Semua
284.5527 Semua
294.4001 Semua
237.6382 Semua
243.1193 Semua
249.2507 Semua
262.2567 Semua
280.4651 Semua
294.0285 Semua
296.6297 Semua
298.3948 Semua
276.1917 Semua
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No. Lot Hakmilik Tuanpunya Berdaftar ~ Keluasan Anggaran
Ukur atau atau Penduduk Lot Keluasan yang
Pendudukan yang Direkodkan akan Diambil
GRN Meter
Persegi
34 6307 Goh Tiong Sin 255.9395 Semua

Constructions Sdn. Bhd.
Gadaian kepada United
Overseas Bank (Malaysia)
Bhd.

35 6312 Goh Tiong Sin 281.3941 Semua
Constructions Sdn. Bhd.
Gadaian kepada United
Overseas Bank (Malaysia)
Bhd.

Kawasan Bandar XI

13 8411 Tong Hiap Huat Sdn. Bhd. 207.3528 Semua

11 8412 Wong Siang Moy 218.315 Semua

12 8413 Tan Tai Pang 200.4782 Semua
Hektar

149 9408 Chin Hin Guan Sdn. Bhd. 0.0267 Semua

Gadaian kepada United
Malayan Banking
Corporation Berhad

Meter
Persegi
157 9701 Wang Ping 172.9798 Semua
Hektar
161 10259 Sinn Kian Hin Sdn. Bhd. 0.0228 Semua
Gadaian kepada
Bangkok Bank Berhad
Meter
Persegi
147 10005 Chua Kim Keat 1/2 bhg. 2419116 Semua
dan Gue Siew Mui
1/2 bhg.
163 11838 OCBC Bank (Malaysia) 220.8233 Semua
Berhad
167 11839 OCBC Bank (Malaysia) 240.0536 Semua
Berhad
169 11840 OCBC Bank (Malaysia) 250.83 Semua

Berhad
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No. Lot Hakmilik Tuanpunya Berdaftar ~ Keluasan Anggaran
Ukur atau atau Penduduk Lot Keluasan yang
Pendudukan yang Direkodkan akan Diambil
GRN Meter
Persegi
165 11841 OCBC Bank (Malaysia) 230.2991 Semua
Berhad
143 20984 Tay Miang Guan & 125.3221 Semua

Company Sdn. Bhd.

145 20988 Tay Miang Guan & 627.9111 Semua
Company Sdn. Bhd.

151 20989 Tan See Tong, Tan 227.605 Semua
See Hoe, Tan See Tee
dan Tan See Keng

153 20991 Tan See Tong, Tan 240.1465 Semua
See Hoe, Tan See Tee
dan Tan See Keng

155 20992 Tan See Tong, Tan 217.0144 Semua
See Hoe, Tan See Tee
dan Tan See Keng

159 20995 Soong & Saw Investment 225.4683 Semua
Trust Limited

187 11764 Tenaga Nasional Berhad 78.3147 Semua
Kawasan Bandar XVI

166 21180 Letchumanan Chettiar 56.8548 Semua
1/2 bhg. dan
RM.M. Muthukaruppan
Chettiar s/o RM.M.
Ramasamy Chettiar 1/2 bhg.

72 21154 Lim Guat Eng sebagai 426.8755 Semua
pemegang amanah
ke atas harta pesaka Lam

Soo Sim
68 20207 Ang Bee Chu 53.7891 Semua
73 2141 Beracah Estates Sdn. Bhd 1041.7806 Semua
164 5689 Choong Hway Sun (P) 56.4832 Semua
Hektar
60 17179 Tan Cheng Swee, Gan 0.0054 Semua

Puay Chee, Lim
Guan Swee dan Tay
Kim Pong
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No. Lot
Ukur

23

21

16

17

20

Hakmilik
atau
Pendudukan

GRN

12053

4842

5541

5605

5606

7749

8415

9453

9956

11020

Tuanpunya Berdaftar ~ Keluasan
atau Penduduk Lot
yang Direkodkan

Kawasan Bandar XIV

Meter

Persegi
Nirvani Corporation 174.652
Sdn Bhd
Lee Hong Chan Paints 132.9399
Sdn Bhd Gadaian kepada
Southern Bank Berhad

Hektar
Lai Poon Fook 1/4 bhg., 0.0144
Lai Poon Ken 1/4 bhg.,
Lai Poon Kong 1/4 bhg.
dan Lai Poon Seet 1/4 bhg.

Meter

Persegi
Revprime Sdn Bhd 130.4316
Venkatachalam a/l 399.0984
Arunachalam

Hektar
Redhill Development 0.0182
Sdn Bhd

Meter

Persegi

Alexnder Alfred Hosey 230.4849
Hektar

Al. Chidambaram 1/4 bhg., 0.0122
Annamalai Alagu

Chettiar @ A.Alagu
Chettiar @ Alagu Chettiar
s/o Annamalai 1/4 bhg.,

C.T Murugappan

1/2 bhg., C.T Muthiah

1/12 bhg., K.M. Murugappan
s/o Murugappa

Chettiar 1/6 bhg. dan

K.M. Narayanan s/o
Murugappa Chettiar

1/6 bhg.

Meter
Persegi

Chuan & Company Sdn 188.2154
Bhd

Francis Seaw Ngim Yen 168.3348

Anggaran
Keluasan yang
akan Diambil

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua
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No. Lot Hakmilik Tuanpunya Berdaftar ~ Keluasan Anggaran
Ukur atau atau Penduduk Lot Keluasan yang
Pendudukan yang Direkodkan akan Diambil
GRN Meter
Persegi
5 11155 Chelvarajah s/o Ramasamy 142.7873 Semua
Reddiar 1/2 bhg. dan
R.D Dorai Raj @ S.K RM
Dorai Raj 1/2 bhg.
Gadaian kepada United
Overseas Bank (Malaysia)
Bhd
9 11172 Majlis Agama Islam 162.4821 Semua
Melaka
19 15959 Tan Cheng Hock 1/2 bhg. 174.0017 Semua
dan Tan Cheng Lock
1/2 bhg.
225 21550 Tan Eng Wan 1151.96 Semua
224 20391 Redhill Development 307.0345 Semua
Sdn Bhd
215 21545 Lee Song Kim 34.1872 Semua
206 18601 Teng Fok Ngo 1/3 bhg. 460.0408 Semua
Teng Hock Ngoy @
Teng Fook 1/3 bhg. dan
Teng Pok Sang @
Teng Fook Sang 1/3 bhg.
205 11855 Yue Sang Loong 359.4301 Semua
Chinese Raw
Medicine Sdn Bhd
Gadaian kepada United
Malayan Banking Corpn.
Bhd.
203 9971 Ong Holdings Sendirian 208.9321 Semua
Berhad
201 10110 Redhill Development 220.9162 Semua
Sdn Bhd
214 11332 Yeo Siew Heng 99.0314 Semua
Hektar
204 5375 Hock Seng (Malacca) 0.036 Semua
Trading Sdn Bhd
Gadaian kepada
United Overseas
Bank (Malaysia) Bhd.
Meter
Persegi
229 21557 Tong Bee (Import & 235.5015 Semua

Export) Sdn Bhd
Gadaian kepada United
Overseas Bank
(Malaysia) Bhd.
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No. Lot
Ukur

239

227

228

28

27

29

24

25

26

30

32

33

Hakmilik

atau

Pendudukan

GRN

20469

21555

21556

5007

5255

7187

21663

21664

21665

21666

21667

21668

21669

Tuanpunya Berdaftar
atau Penduduk
yang Direkodkan

Tung Seng Textiles
Sdn Bhd Gadaian
kepada United
Overseas Bank
(Malaysia) Bhd

Lim Lai (F) & Ong

Wee Bock sebagai
Representatives of the
Estate of Ong Hooi

Yan 1/2 bhg. dan

Tan Siew Wah & Ong
Pang Kwee

sebagai wakil 2, 1/2 bhg.

Tong Bee (Import &
Export) Sdn Bhd
Gadaian kepada United
Overseas Bank
(Malaysia) Bhd

Sin Wee Seng Industries
Sdn Bhd

Seet Ai Len @ Irene Seet

Law Cher Boon

Voyager Travel & Tours
Sdn Bhd

Tan Siew Eng Realty Sdn

Lai Poon Fook 1/5 bhg.,
Lai Poon Ken 1/5 bhg.,
Lai Poon Kong 1/5 bhg.,
Lai Poon Seet 1/5 bhg.

dan Loh Peh Chu 1/5 bhg.

Gadaian kepada Public
Bank Berhad

Bee Yong Sdn Bhd

Ng Guat Seng & Tay
Cheng Choon

The Eastern Realty Co.
Ltd

Majlis Perbandaran
Melaka

Keluasan
Lot

Meter
Persegi

92.4355

244.327

241.1684

237.5453

204.4729
262.5354
Hektar

0.0164

0.017

0.02

0.0267

0.0275
0.0271
Meter

Persegi

339.1779

Anggaran
Keluasan yang
akan Diambil

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua
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No. Lot Hakmilik Tuanpunya Berdaftar ~ Keluasan Anggaran
Ukur atau atau Penduduk Lot Keluasan yang
Pendudukan yang Direkodkan akan Diambil
GRN Hektar
11 21658 Nam Leong Chan 0.012 Semua
(Hardware) Sdn Bhd
12 21659 Nam Leong Chan 0.0199 Semua
(Hardware) Sdn Bhd
14 21660 Ung Sek @ Ong Sei 0.0137 Semua
15 21661 Gunung Kristal Sdn Bhd 0.0138 Semua
18 21662 Chua Wan Neo 0.0169 Semua
P.N. Meter
Persegi
10 30291 Setiausaha Kerajaan 134.61 Semua
Melaka
GRN
317 8960 Kon Chow Kwong 1/4 bhg. 90 Semua

dan Kon Nyet Wah 3/4 bhg.

324 20393 Choong War Eng 1/2 bhg.  84.2603 Semua
dan Kit Kiyu @ Kit Lian
Chin 1/2 bhg.

320 21429 Iklim Cahaya Sdn Bhd 227.3263 Semua

314 21581 Ong Poh Tai & Goh 82.681 Semua
Siong Puan Gadaian
kepada Hongkong Bank
Malaysia Berhad

316 21583 Lim Hoe Hup Sdn Bhd 86.9544 Semua

319 21584 Lim Guan Hooi 1/3 bhg., 165.8265 Semua
Lim Guan Kiat 1/3 bhg.
dan Lim Guan Pyng 1/3 bhg.
Gadaian kepada Malayan
Banking Berhad

Hektar
4 21657 Tan Ai Choo @ Tan Ai Tin  0.0553 Semua
Meter
Persegi
246 21558 Chan Chin Eng 125.415 Semua
322 9731 Paw Lee Yen 1/2 bhg. 85.3751 Semua
dan Pow Lee Peen
1/2 bhg.

325 9976 Seo Kik Swee Sdn Bhd 87.2331 Semua
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No. Lot
Ukur

318

323

321

237

226

242

230

231

259

236

232

247

Hakmilik

atau

Pendudukan

GRN

12542

16487

16808

6034

21552

9776

9806

9845

9972

9973

10037

9974

Tuanpunya Berdaftar
atau Penduduk
yang Direkodkan

Chan Wai Hong 1/2 bhg.
dan Chan Wai Meng
1/2 bhg.

Lim Ah Yee 1/4 bhg.,
Lim Fu Yuen 1/8 bhg.,
Lim Kuek Siong 1/8 bhg.
dan Lim Kuek Siong

1/8 bhg.

Chong Hua Jin 1/3 bhg.,
Chong Hwa Eng 1/3 bhg.
dan Chong Yong Hoon
1/3 bhg.

Lim Oh @ Lim Siok
Choo 1/1 bhg.

Lim Lai (F) & Ong Wee
Bock 1/2 bahagian.

dan Ong Wee Bock

1/2 bahagian

Kuan Ah Kow @
Kuan Chau Chiak
1/3 bhg., Kuan Chow
Yew 1/3 bhg. dan
Kuan Kow Chye @
Kuan Chau Chen

1/3 bhg.

Tong Bee (Import &
Export) Sdn. Bhd
1/1 bhg.

Bey Sook Kin
1/1 bhg.

Ong Holding Sdn. Bhd.
1/1 bhg.

Haji Mohamed Sultan
bin Mohamed
Ibrahim 1/1 bhg.

Lai Poon Ken 2/8 bhg.,
Lai Poon Kong 2/8 bhg.,
Lai Poon Seet 2/8 bhg.
Lai Kuen Chan dan

Loh Peh Chu

Sebagai pemegang
amanah saham 1,

1/8 bhg.

Poh Siow Keng 1/1 bhg.

Keluasan
Lot

Meter
Persegi

145

0.0085

249

88.255

508.9062

82.4952

242.2832

291.2415

152.9134

111.7587

498.5014

75.8993

Anggaran
Keluasan yang
akan Diambil

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua
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No. Lot
Ukur

241

235

243

234

233

238

240

103

18

Hakmilik
atau
Pendudukan

GRN

1103

11162

11336

12049

12259

15873

20392

Tuanpunya Berdaftar ~ Keluasan
atau Penduduk Lot
yang Direkodkan

Meter
Persegi

Kuan Ah Kow @ 86.397
Kuan Chau Chiak

1/3 bhg., Kuan

Chow Yew 1/3 bhg.

dan Kuan Kow Chye @

Kuan Chau Chen

1/3 bhg.

Yang Di-Pertua Majlis 358.4082
Ugama Islam Melaka
1/1 bhg.

Lee Siang Cheng 83.5171
1/4 bhg., Lee

Teck Yong 1/8 bhg.,

Lim Guek Eng 1/4

bhg. dan Ong Lian

Bee 1/8 bhg.

The Cheng Hoon Teng 189.4231
Temple 1/1 bhg.

Chinn Watt Chan Wine 226.5831
Traders Sdn. Bhd.

1/1 bhg.

Ho Chook Lan 1/2 bhg. 0.0102
dan Yeo Ah Whatt

1/2 bhg.

Tung Seng Textile 87.6976

Sdn Bhd 1/1 bhg.

Kawasan Bandar XVIII

P.N.

12024

GRN

22041

21960

7640

Meter
Persegi

Lee Soon Seng 1/2 bhg. 632.3203
dan Yeo Chye Tiew
1/2 bhg.

Regional Brilliance Sdn. 3897.6224
Bhd. gadaian kepada

Asia Commercial Finance

(M) Berhad 1/1 bhg.

Johan Kembara Sdn. Bhd. 1957.5888
gadaian kepada

Hong Leong Bank

Berhad 1/1 bhg.

Hektar

Desa Kembara Sdn. Bhd. 0.452
1/1 bhg.

Anggaran
Keluasan yang
akan Diambil

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua

Semua
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No. Lot Hakmilik Tuanpunya Berdaftar ~ Keluasan Anggaran
Ukur atau atau Penduduk Lot Keluasan yang
Pendudukan yang Direkodkan akan Diambil
P.N. Meter
Persegi
247 2256 Wisma Gemilang 279.1645 Semua
Sdn. Bhd. 1/1 bhg.
246 2255 Wisma Gemilang 237.7311 Semua
Sdn. Bhd. 1/1 bhg.
GRN
172 12000 Regional Brilliance Sdn. 878.1678 Semua
Bhd. gadaian kepada
Asia Commercial Finance
(M) Berhad 1/1 bhg.
156 9987 Pengkalan Rama 4147.8921 Semua
Properties Sdn. Bhd
1/1 bhg.
116 21964 Chiap Chuan Forwarding  613.3507 Semua
And Realty Company
(Singapore) Limited.
1/1 bhg.
P.N.
243 2259 Wisma Gemilang 167.7774 Semua
Sdn. Bhd. 1/1 bhg.
244 2266 Wisma Gemilang 201.1285 Semua
Sdn. Bhd. 1/1 bhg.
245 2269 Wisma Gemilang 198.6202 Semua
Sdn. Bhd. 1/1 bhg.
248 2270 Wisma Gemilang 373.2722 Semua
Sdn. Bhd. 1/1 bhg.
239 4974 Yatee & Sons Sdn. Bhd. 859.1392 Semua
1/1 bhg.
146 12025 Mat bin Ibrahim 1/3 bhg.,  957.333 Semua

Puteh bin Ibrahim 1/3 bhg.
dan Zaliha bte Puteh
1/3 bhg.

Bertarikh 18 Februari 2008
[PTG(M)S/342/7/1/KB/127]

Hakcipta Pencetak @
PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD

ABD. KADIR BIN YAAKUP
Pengarah Tanah dan Galian
Melaka

Semua Hak Terpelihara. Tiada mana-mana bahagian jua daripada penerbitan ini boleh diterbitkan semula atau disimpan di dalam bentuk
yang boleh diperolehi semula atau disiarkan dalam sebarang bentuk dengan apa jua cara elektronik, mekanikal, fotokopi, rakaman dan/
atau sebaliknya tanpa mendapat izin daripada Percetakan Nasional Malaysia Berhad (Pencetak kepada Kerajaan Malaysia yang

dilantik).

DICETAK OLEH

PERCETAKAN NASIONAL MALAY SIA BERHAD,

KUALA LUMPUR

BAGI PIHAK DAN DENGAN PERINTAH KERAJAAN MALAY SIA



